[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº569/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO M. DOS SANTOS, DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO, WALDICLEY SILVA DOS REIS E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado ao Presidente da Associação Pró-Saúde do Parecis, o encaminhamento a esta Casa de Leis das seguintes informações inerentes à gestão do Centro Hospitalar Parecis "Euclides Horst": - relação dos médicos que atuam no Centro Hospitalar Parecis "Euclides Horst" - CHP e respectivos contratos; - escala de plantões realizados, referente aos meses de janeiro, fevereiro e março de 2016; - Anexo X da prestação de contas da Associação - relação de pagamentos, do período de dezembro/2015 a março/2016; - relação das causas trabalhistas ajuizadas por médicos em desfavor da Associação Pró-Saúde do Parecis e Município, bem como valores já pagos ou pleiteados pelos reclamantes.

Requerem, outrossim, que nos seja informado sobre a certificação da qualidade dos exames realizados pela empresa Mega Imagem/Dis Diagnóstico por Imagem de Sorriso Ltda.
           JUSTIFICATIVA

            São informações necessárias para que o Poder Legislativo tenha condições de acompanhar e fiscalizar a gestão do Centro Hospitalar Parecis "Euclides Horst", bem como de responder aos vários questionamentos que lhe são direcionados pelos munícipes.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 25 de abril de 2016.

VER. CLÓVIS DE PAULA                   VER. MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA                        VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER.  DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO        VER. WALDICLEY S. DOS REIS

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown